

# Dry & Bitter ApS

Halmtorvet 29 C, kl. d., 1700 København V  
CVR-nr. 33 86 65 69

## Årsrapport for 2019

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 22.09.20

Søren Parker Wagner  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 27

---

---

**Selskabet**

---

Dry & Bitter ApS  
Halmtorvet 29 C, kl. d.  
1700 København V  
Telefon: 51 94 31 93  
Hjemsted: København  
CVR-nr.: 33 86 65 69  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

---

**Direktion**

---

Jay Christopher Pollard  
Søren Parker Wagner

---

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

---

**Dattervirksomhed**

---

Ølkollektivet ApS, Hillerød

---

---

**Associeret virksomhed**

---

Fermentoren-ARH ApS, Aarhus

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for Dry & Bitter ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København V, den 22. september 2020

**Direktionen**

Jay Christopher Pollard

Søren Parker Wagner

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i, at drive virksomhed indenfor Café- og værtshusbranchen samt bryggerivirksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.DKK 88, som ikke er indregnet i balancen.

### Usædvanlige forhold

Selskabet er med virkning for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 blevet omfattet af revisionspligt. I den forbindelse er det konstateret, at der er væsentlige fejl i årsrapporten 2018, som medføre korrektion af primobalancen pr. 1. januar 2019 og sammenligningstillene. Ledelsen har foretaget følgende korrektioner i primobalancen pr. 1. januar 2019.

Materielle anlægsaktiver er indregnet med t.DKK 3.259, hvor det korrekte beløb er t.DKK 1.695.

Finansielle anlægsaktiver er indregnet med t.DKK 0, hvor det korrekte beløb er t.DKK 754.

Varebeholdninger er indregnet med t.DKK 134, hvor det korrekte beløb er t.DKK 1.339.

Udskudt skat er indregnet med t.DKK 91 som tilgodehavende og t.DKK 231 som hensat, hvor det korrekte beløb er hensat med t.DKK 0.

Selskabsskat er indregnet med tilgodehavende t.DKK 78, hvor det korrekte beløb er en gæld på t.DKK 101.

Egenkapitalen er forøget med nettopåvirkning t.DKK 355.

Aktiver i alt er forøget med 226.

Sammenligningstillene er tilsvarende ændret.

Resultat påvirkningen for regnskabsår 2018 udviste underskud på t.DKK 131 efter skat og resultatet efter skat er formindsket til t.DKK 336.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK 219.567 mod t.DKK -336 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 4.125.068.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.



*Oplysninger om fortsat drift*

Af selskabets gældsforpligtelser på t.DKK 2.178 har kreditorer for t.DKK 720 afgivet erklæring om udelukkende, at hæve tilgodehavender i takt med at selskabets likviditet tillader dette. Erklæringen er gældende frem til 31. december 2020. Derved er det ledelsen opfattelsen, at selskabet har finansiering til at betale forfalden gæld frem til 31. december 2020 og aflægger derfor årsrapporten under forudsætning af going concern.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der implikationer af Covid-19 med de restriktioner regeringen på pålagt Caféer, som følge af Covid-19. Dette indebærer begrænsning i antallet af gæster pr. kvm i Caféen samt restriktioner for åbningstider. Selskabet har efter statusdagen søgt om de relevante kompensationspakker.

Covid-19 vil have en betydelig indflydelse på selskabets indtjening for det kommende regnskabsår 2020 sammenlignet med 2019. På dette tidspunkt er det ikke muligt, at give et pålideligt skøn over virkningen, da det afhænger af restriktionerne ved udbrud af Covid-19.

Herudover er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2019 DKK	2018 t.DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.827.542</b>	<b>6.130</b>
3	Personaleomkostninger	-5.148.769	-4.609
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>678.773</b>	<b>1.521</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-361.220	-385
	Andre driftsomkostninger	0	-1.564
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>317.553</b>	<b>-428</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	130.407	194
4	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-74
5	Andre finansielle indtægter	19.462	12
6	Andre finansielle omkostninger	-247.855	-13
	<b>Resultat før skat</b>	<b>219.567</b>	<b>-309</b>
	Skat af årets resultat	0	-27
	<b>Årets resultat</b>	<b>219.567</b>	<b>-336</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	130.407	194
	Overført resultat	89.160	-530
	<b>I alt</b>	<b>219.567</b>	<b>-336</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.19	31.12.18
		DKK	t.DKK
Note			
	Indretning af lejede lokaler	726.152	602
	Produktionsanlæg og maskiner	942.071	1.075
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	257.084	18
<b>7</b>	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.925.307</b>	<b>1.695</b>
<b>8</b>	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	884.044	754
	Deposita	239.037	236
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.123.081</b>	<b>990</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.048.388</b>	<b>2.685</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	768.057	784
	Varer under fremstilling	238.080	238
	Fremstillede varer og handelsvarer	867.936	317
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>1.874.073</b>	<b>1.339</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	389.031	326
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	63.051	78
	Tilgodehavende selskabsskat	12.633	0
	Andre tilgodehavender	228.419	387
	Periodeafgrænsningsposter	35.910	33
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>729.044</b>	<b>824</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>651.787</b>	<b>224</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.254.904</b>	<b>2.387</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>6.303.292</b>	<b>5.072</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.19	31.12.18
Note		DKK	t.DKK
	Selskabskapital	80.000	80
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	803.868	673
	Overført resultat	3.241.200	3.152
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.125.068</b>	<b>3.905</b>
9	Andre hensatte forpligtelser	0	18
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>18</b>
10	Gæld til kreditinstitutter	242.398	0
10	Anden gæld	755.065	240
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>997.463</b>	<b>240</b>
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	90.252	0
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	775	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	552.669	96
	Selskabsskat	0	101
	Anden gæld	496.175	712
	Periodeafgrænsningsposter	40.890	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.180.761</b>	<b>909</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.178.224</b>	<b>1.149</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>6.303.292</b>	<b>5.072</b>

11 Eventualforpligtelser

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19				
Saldo pr. 01.01.19	80.000	-662.542	4.132.640	3.550.098
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	1.336.003	-980.600	355.403
Korrigeret saldo pr. 01.01.19	80.000	673.461	3.152.040	3.905.501
Forslag til resultatdisponering	0	130.407	89.160	219.567
Saldo pr. 31.12.19	80.000	803.868	3.241.200	4.125.068

### 1. Oplysninger om fortsat drift

Af selskabets gældsforpligtelser på t.DKK 2.178 har kreditorer for t.DKK 720 afgivet erklæring om udelukkende, at hæve tilgodehavender i takt med at selskabets likviditet tillader dette. Erklæringen er gældende frem til 31. december 2020. Derved er det ledelsen opfattelsen, at selskabet har finansiering til at betale forfalden gæld frem til 31. december 2020 og aflægger derfor årsrapporten under forudsætning af going concern.

### 2. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for 2019 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.DKK 88, som ikke er indregnet i balancen.

	2019 DKK	2018 t.DKK
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.943.065	4.490
Andre omkostninger til social sikring	126.234	99
Andre personaleomkostninger	79.470	20
I alt	5.148.769	4.609
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	14	12

	2019	2018
	DKK	t.DKK

#### 4. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Resultatandele fra associerede virksomheder	0	-74
I alt	0	-74

#### 5. Finansielle indtægter

Renteindtægter i øvrigt	1.318	0
Valutakursreguleringer	3.226	2
Øvrige finansielle indtægter	14.918	10
I alt	19.462	12

#### 6. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger i øvrigt	41.417	8
Valutakursreguleringer	11.727	5
Øvrige finansielle omkostninger	194.711	0
I alt	247.855	13

**7. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.19	750.001	1.510.071	1.283
Tilgang i året	287.073	0	304.762
Kostpris pr. 31.12.19	1.037.074	1.510.071	306.045
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.19	-148.095	-416.993	-1.575
Afskrivninger i året	-162.827	-151.007	-47.386
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.19	-310.922	-568.000	-48.961
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.19	726.152	942.071	257.084

**8. Kapitalandele**

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.19	80.176	17.778
Kostpris pr. 31.12.19	80.176	17.778
Opskrivninger pr. 01.01.19	673.461	0
Årets resultat fra kapitalandele	130.407	0
Opskrivninger pr. 31.12.19	803.868	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.19	0	-17.778
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.19	0	-17.778
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.19	884.044	0



**8. Kapitalandele** - fortsat -

Navn og hjemsted:	Ejerandel	Egenkapital DKK	Årets resultat DKK	Indregnet værdi DKK
Dattervirksomheder:				
Ølkollektivet ApS, Hillerød	80%	1.105.055	163.009	884.044
Associerede virksomheder:				
Fermentoren-ARH ApS, Aarhus	22%	-25.007	-4.171	0
			31.12.19 DKK	31.12.18 t.DKK

**9. Andre hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Kortfristede forpligtelser	405.000	18
I alt	405.000	18

## 10. Langfristede gældsforpligtelser

	Afdrag første år DKK	Restgæld efter 5 år DKK	Gæld i alt 31.12.19 DKK	Gæld i alt 31.12.18 t.DKK
Gæld til kreditinstitutter	90.252	0	332.650	0
Anden gæld	0	0	755.065	240
I alt	90.252	0	1.087.715	240

## 11. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået

- leasingkontrakter med en restløbetid på 18 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 2, i alt t.DKK 36.

- indgået lejekontrakt med opsigelsesvarsel på 6 måneder til d. 1. i måneden til t.DKK 30 pr. måned, dog kan lejemålet først opsiges fra d. 1. november 2020. Lejemålet skal tilbageleveres rykket, rengjort og i den stand, det var på ikrafttrædelsestidspunktet. Forpligtelsesperioden udgør på statusdagen 10 måneder med en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 30, i alt t.DKK 300 samt eventuel istandsættelse og rengøring.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 74 på balancedagen, hvoraf t.DKK 0 er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

Der er anlagt retssag mod selskabet vedrørende brugsretten til udearealer med krav om månedlig merleje på t.DKK 50. Retssagen er endnu på et tidligt stadie og udfaldet af retssagen er uvist på nuværende tidspunkt. Det er dog ledelsens opfattelse, at selskabet har handlet i overensstemmelse med gældende regler på området.

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 333 er der givet virksomhedspant omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 3.246.

## 13. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Væsentlige fejl

Selskabet har konstateret en væsentlig fejl i årsregnskabet for 2018. Selskabet er med virkning for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 blevet omfattet af revisionspligt. I den forbindelse er det konstateret, at der er væsentlige fejl i årsrapporten 2018, som medføre korrektion af primobalancen pr 1. januar 2019 og sammenligningstallene. Ledelsen har foretaget følgende korrektioner i primobalancen pr. 1. januar 2019.

Materielle anlægsaktiver er indregnet med t.DKK 3.259, hvor det korrekte bekøb er t.DKK 1.695.

Finansielle anlægsaktiver er indregnet med t.DKK 0, hvor det korrekte beløb er t.DKK 754.

Varebeholdninger er indregnet med t.DKK 134, hvor det korrekte beløb er t.DKK 1.339.

Udskudt skat er indregnet med t.DKK 91 som tilgodehavende og t.DKK 231 som hensat, hvor det korrekte beløb er hensat med t.DKK 0.

Selskabsskat er indregnet med tilgodehavende t.DKK 78, hvor det korrekt bekøb er en gæld på t.DKK 101.

Egenkapitalen er forøget med nettopåvirkning t.DKK 355.

Aktiver i alt er forøget med 226.

Sammenligningstallene er tilsvarende ændret.

Resultat påvirkningen for regnskabsår 2018 udviste underskud på t.DKK 131 efter skat og resultatet efter skat er formindsket til t.DKK 336.

Sammenligningstal for 2018 er tilrettet i balance, resultatopgørelse og noter. Den akkumulerede effekt ved regnskabsårets begyndelse er indregnet direkte i egenkapitalen.

### 13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

#### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

#### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle og finansielle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Indretning af lejede lokaler	5	0
Produktionsanlæg og maskiner	10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

### 13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

#### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

#### BALANCE

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### 13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

#### Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes kun en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.



**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### 13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

#### Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Dry & Bitter ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

#### Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til omstruktureringer m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationseværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

#### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.